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Nordrup-Farendløse  Nordrupvej 107    2023-08-21 

 

Nordrup Farendløse Lokalråd (NFL) ekstraordinær generalforsamling jvnf info fra 
NFL 24/7-2023. https://www.nordrup.dk/ 

 

Dagsorden:  Valg af ny bestyrelse samt suppleanter 

 

Tilstedeværende ca 50 borgere inkl to repræsentanter fra det afgående lokalråd, Gilla 
og Molla. 

 

Ordstyrer:  Gorm Folmer-Pedersen, Giesegårdvej 19 (tidligere BC 
Blomster). Hvem der nominerede Gorm står ikke helt klart. 
Muligvis foreslået af Molla. 

Referent:   Niels Henrik Nøjgaard, Skovvej 12 

Stemmetællere: Knud, Ejlekærgårdsvej 

   Leif, Prøvegårdsvej 

 

Dagsordenens formalia blev diskuteret og flg blev besluttet af de tilstedeværende:  

 At bestyrelsesmedlemmernes periode fordeling skal afgøres af den valgte 
bestyrelse ved en senere lejlighed 

 Bestyrelsen skal bestå af 5 medlemmer, der først vælges ud fra de opstillede 
kandidater 

 Efter valg af bestyrelse vælges 2 suppleanter ud fra opstillede kandidater 
 Valg foregår ved stemmesedler, der var forberedt på forhånd. 
 Ved stemmetal lighed vil de med flest øverste tal summeret (1-5) på 

sedlen ”vinde” 
 Man har en stemme pr. myndig borger i Nordrup Farendløse Sogn. ”Myndig 

borger” blev fastlagt at være en person, der har stemmested til folketings valg 
mm i Nordrup Forsamlingshus 

 

Kandidaturer (I den rækkefølge som de præsenteredes):  

Hvem nominerer. Hvad vil den nominerede stå for i lokalrådssammenhæng 

 Søren Christensen (SC), Nordrup By blev nomineret af Gorm, men ønskede 
ikke at være kandidat 
 Anser sig for at være initiator for den ekstraordinære generalforsamling 

idet SC videresendte indsamlede underskrifter vedr. mistillid til det 
gamle lokalråd i forbindelse med Ringsted Go Green – sagen 
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 SC forklarede, at årsagen til mistilliden til det tidligere lokalråd var et 
høringssvar fra Eric Leonhard (fhv formand for lokalrådet) 

 Tidligere lokalrådsmedlem Gilla modsagde SC vedr. Erics høringssvar, 
og forklarede at fejlen er rettet og forklaret på lokalrådets hjemmeside 
samt i kommunal sammenhæng ved det at høringssvaret var privat og 
IKKE repræsenterede lokalrådet 

 Linette Juel Andersen, Nordrupvej 111 bad om, at man i valget også vil 
tage hensyn til andet vigtigt end VE, som feks problemerne omkring 
tung trafik 
 

 Bo Holst-Christensen, Farendløsevej 6 A, menes nomineret af Søren 
Christensen 

o Har været engageret i Landsbyforum 
o Ønsker at fremme det sociale 
o Ønsker en dæmper på den tunge trafik 
o Er med i bestyrelsen af VE-M foreningen 

 
 Charlotte Poll, Giesegårdsvej 19 (tidligere BC Blomster), opstiller på eget 

initiativ 
o Ingen Biocirc 
o Følge op på det tidligere lokalråds projekter 

 
 Mette Lund, Farendløsevej 88, opstiller på eget initiativ 

o Er imod Biocirc, men frygter, at det bliver en realitet bestemt af 
kommunen 

o Ønsker medindflydelse på VE udviklingen 
o Referer til sit eget facebook opslag, hvor hun bekynder sit kandidatur 

 
 Niels Toft Larsen, Hættevej, nomineret af Anders Weber, Nordrupvej 2 

o Er imod Biocirc, men frygter at kommunen beslutter for projektet 
o Vil natur 
o Kigge på tung trafik 
o Herliggørelse af N-F området 

 
 Lærke Maja, Ejlekærgårdsvej 24, nomineret af Jørgen M Olsen, Langagervej 

45 
o Lægger sig op ad Niels Toft Larsen 

 
 Poul Therkelsen, Skovvej 38, Kastaniegården, nomineret af Marianne 

Tscherning Kron, Giesegårdvej 31 
o N-F kommer ikke udenom VE, men Biocirc skal det IKKE være, da der 

er andre langt mere spiselige projekter foreslået i nærområdet 
o Tung trafik skal der gøres noget ved 

 
 Her indskød Helle Fredensborg, Jens Hansensvej 1 (kandidat), at de 

opstillere, der er medlem af VE-M bør informere det, da VE-M er en  
 aktør i sagen omkring mistilliden 
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 Anne Slott Jacobsen, Jens Hansensvej, ønsker også at VE-M 
tilhørsforhold kommer frem 

 Morten Johansen, Langagervej 48, beder om, at vi holder os til 
lokalrådets valg 

 Mette Lund (kandidat) anfører, at hvis bestyrelsen kommer til at bestå 
af bare VE-M medlemmer, så trækker hun sit kandidatur 

 Poul Therkelsen (kandidat) indskyder, at Lokalrådet kan overtage VE-
M, hvis det viser sig fordelagtigt 

 Søren Christensen, Nordrup By, indskyder, at borgerne har ret til at 
vide, hvad kandidaternes holdning desangående er 

 Charlotte ? indskyder, at dobbelt kasket (VE-M og Lokalråd bestyrelse) 
ikke kan være i orden 

 Leif (stemmetæller og lydmand) beder om, at vi kommer videre med 
valghandlingerne. Derefter kan vi snakke VE, som vi ikke kommer uden 
om på den ene eller anden måde 

 Gitte Blak Lisby, Farendløsevej 88, anfører, at ALLE kan og bør 
overveje at stille op til bestyrelsen 

 Gorm stopper videre diskussion og dikterer at valghandlingerne 
gennemføres 
 
 

 Helle Sjøberg Fredensborg, Jens Hansensvej 1, nomineret af Gilla (ex 
lokalrådsmedlem) 

 Lægger sig op ad Mette ift VE 
 Udvikle kommunikation og information mellem bestyrelse og borgere 
 Undgå dårlig retorik 

 
 Karina Reimer Hansen, Farendløse, nomineret af Linette (??) 

 Lægger sig op ad Mette ift VE 
 Der er masser af andre opgaver end VE at tage fat på 
 Søge at stoppe den skadelige retorik i det lokale 

 
 Lene, Farendløse, nomineret af ?? 

 Lokale aktiviteter for borgerne 
 

Elisabeth Ejlekær Nielsen, Ejlekærgårdsvej 30, anmoder Gilla om at stille op til 
bestyrelsen for bla at videreføre det eksisterende arbejde fra lokalrådet.. Gilla takker 
for tilliden, men ønsker ikke at genopstille. 

 

Optællingen resulterede i følgende 5 indvalgte til bestyrelsen: 

Navn  # 

Bo   2 

Helle  3 
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Niels  5 

Karina  6 

Mette  10 

 

Herefter fulgte valg til to suppleanter, hvor følgende stillede op: 

 

Lærke (bestyrelseskandidat) 

Charlotte (bestyrelseskandidat) 

Anne Slott Jacobsen, Jens Hansensvej 

 

Optællingen resulterede i følgende suppleanter: 

 

Navn, adresse     # 

Charlotte Poll, Giesegårdvej 19   9 

Anne Slott Jacobsen, Jens Hansensvej  7 

 

Afslutning på generalforsamlingen: 

Den nyvalgte bestyrelse takker den afgående bestyrelse for deres indsats, og de 
øvrige tilstedeværende ligeså. 

Molla og Gilla erklærer sig villige til at bistå ved opstart i det omfang det ønskes, og 
gjorde opmærksom på, at der er møde med kommunen og lokalråd allerede 15/8. 

Jørgen Olsen beder om, at vi alle gør vores bedste for at holde sammen, da vi ellers 
vil blive tromlet overende af kommunen og andre stærke kræfter, der ikke 
nødvendigvis vil lokalområdet det bedste. 

Leif (lydmand og optæller) informerer, at lokalpressen er yderst interesseret i 
lokalrådssagen, og vil nok bede om foretræde snarest. 

 

Set fra referentens side takkes for en godt indkaldt, udført og afsluttet 
generalforsamling. 

 

Niels H Nøjgaard 

 

  
 



5 
 

Opslag på Facebook 15/8: 

 

Kære naboer.  
På vegne af den nye bestyrelse i Nordrup Farendløse lokalråd, vil vi gerne takke alle 
for det store fremmøde ved dagens ekstraordinære generalforsamling og for at vise 
den nye bestyrelse den tillid det er at vælge os til bestyrelsen.  
 
En stor tak til den afgåede bestyrelse for det store arbejde de har lagt i bestyrelsen 
og i lokalområdet.  
 
Den nyvalgte bestyrelse har afholdt konstituerende møde i dag, umiddelbart efter 
generalforsamlingen.  
 
Bestyrelsen har konstitueret sig således: 
Formand -    Mette Lund 
Næstformand -   Karina Reimer Hansen 
Kasser -    Niels Toft Larsen 
Sekretær -    Helle Sjøberg Fredensborg 
Bestyrelsesmedlem -  Bo Holst-Christensen 
1. Suppleant -   Anne Slott Jacobsen 
2 Suppleant -  Charlotte Poll 
 
Vi ligger ud med møde i morgen med Ørslev landsbylaug og Ringsted kommune og 
bestyrelsesmøde de 2 følgende onsdage, hvor fokus vil være på samarbejde med 
Ringsted kommune, fokus på håndteringen af Ringsted Go Green, overdragelse fra 
den afgåede bestyrelse samt alt det administrative i at være en ny bestyrelse 
herunder ibrugtagning af sociale medier og hjemmeside.  
 
Vi glæder os alle til at gøre en forskel for os alle i lokalområdet.  
 
På vegne af Nordrup Farendløse lokalråd 
 
Mette Lund 
 

 

 

 


